Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: на реaшизацию
проекта мы бы хотели привлеtБ от жителей 51 785 (пятьлесят одн), тысячу се}Iьсо.г
восемьдесят пять) рублей 00 копеек, также дополнительно, на филтансирование проекта в
cptMe 51 785 (пятьдесят одну тысячу семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек
планируется привлечь спонсора СПК кколхоз Новый путь>.

С]ведения о пла}rируе!lом имущественном и трудовоIи участии лtителеiл и спонсоров:
в рамках благоус,гройства территории Ilа]\1ятника спонсор прелоставJlяет чернозём,
голубые ели и цве'гущИе кустарники;

[...]

повестки дня - принятие решения об имущественном участии, Спонсор гарантирует. чl,о

предоставит чернозём. голубые ели и цветущие кустарники. Имущественный вклад от

населенIля и спонсоров оценен, согласно калькуляции. в разNlере 5О% от сулtмы

залрашиваемоI,о иного межбю/.lже,гнот,о r,рансферта. то есть 18 200,00 (Восемнадцать

тысяч двести) рублей.
Предлагаю проголосовать: Кто за даrное предлохение?
Голосовали: <За>-37; <<Протшв>>-пет1 <<Воздержалrrсь>l-пет

Решение принимается

По седьмому вопросу:
Слушалиl Председателя собрания Егорову О.М., о софинансировании. ГIо локальнолtу

cMeTIloMy расчету яа благоустройство территории памятника участникам Великой
Отечествевной войны д. Вичурка Удмуртская Республика, Кизнерский район, цеобходимо
502 747 (пятьсот две тысячи семьсот сорок семь) рублей 60 (шестьдесят) копеек. Как уже
бы;lо сказано, процент софинансирования со стороны м}ъиципалитета составит 30,97о,

Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования проекта.
Как бьшо предложено в иЕициативном проекто, вкJIад от населения составит 51 785.00

[...]

благоустройства территории памятника спонсор предоставляет чернозём, голубые ели и

цветущие кустарники; население осуществляет очистку территории и посадку сажеЕцев.
ИмущественнЬй вклаД от ЕаселениЯ и спонсоров оценен, согласно каJIькуляцииJ в pzшMepе
50% от сушмы запрilшиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 18 200,00
(восемнадцать Тысяч двести) рУблей. Труловое участие от Еаселения и спонсоров оценено,
согласно кмькуляции, в размере 50lо От Суммы запрашиваемого иного межбюджетного
трансферта, то есть 2З 902,00 (двадцать три тысячи девятьсот два) рубля.
предла.аю проголосовать: Кто за данное предложение?
Голосовали: <За>-37; <Дротив>-0; <<Воздержались>>-0

Решение принято.
Решилп:
1. При общеЙ смете проекта 502 747 (rIятьсот две ть]сячи celrbcoT сорок celtb) руб-пелi 60
(шес,гьлеся,r,) копеек, просить республиканСкие средства в размере 347 390,00 (триста сорок
семь тысяч триста девяносто) рублей.
2. Определить вклад населения в размере 51 785,00 (пятьдссяТ одl]а l,ысяча с9мьсо.I
восемьдесят пять) рублей.
3, Принять к сведению, что вклад муниципаJIьного образования, в который входят вклады
от населения, спонсоров и самого МО, будет составJlять l55 357(сто шIтьдесят пять тысяч

[...]

семьсот восемьдесят rrять) рублей.
5. Имущественный вклад от населения и спонсоров составит 57о от запрашиваемой

с}ъ{мы, то есть 18 200,00 (восемнадцать тысяч двести) рублеЙ.
6. Труловое участие от яаселепия и споЕсоров составит 5О% от запрашиваемой сlтtмы, то

есть 23 902,00 (двадцать три тысячи девятьсот два) рубля,
Голосовали: <3о-37; <dlpoTиB>-0; r<Воздерrкались>r-0

Голосование является открытым и происходило п}тем поднятия руки.
Решение припято,

По восьмому вопросу:
Слушали: Председателя собрания Егорову О.М., о возврате сэкономrенньD( средств

после проведенrur торгов.